keuangan konsolidasian untuk tahun yang berakhir 31 Desember 2013 dan 2012 masing-masing
sebesar Rp 1.146.143.398 dan Rp 12.067.224.913 atas penjualan tanah oleh BJA kepada pihak

ketiga seluas 29.530 M2 dan 25.621 M2.

Perusahaan telah membayarkan seluruh pajak penghasilan final atas penjualan tanah kepada BJA
yang terjadi pada tahun 31 Desember 2010 dan sesuai dengan jumlah pembayaran yang telah
diterima Perusahaan untuk penjualan tanah yang terjadi untuk tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember 2013 dan 2012.

PT SENTUL CITY Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR 30 SEPTEMBER 2015
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

89

40. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI

a. Penyajian Kembali

Akun tertentu pada laporan posisi keuangan konsolidasian interim pada tanggal 31 Desember
2014 dan 2013 telah disajikan kembali agar sesuai penerapan PSAK revisian (PSAK No. 24,
“Imbalan Kerja” dan PSAK No. 46, “Pajak Penghasilan”). Ringkasan atas akun-akun disajikan
kembali adalah sebagai berikut :

31 Desember 2014
 Sebelum penyajian

kembali  Penyajian kembali
 Sesudah penyajian

kembali

LAPORAN POSISI KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

Penyertaan pada saham 47.252.228.829 107 47.252.228.936
Aset pajak tangguhan 10.932.603.281 257.853.702 11.190.456.983
Liabilitas imbalan kerja (30.412.784.801) (77.359.905) (30.490.144.706)
Liabilitas pajak tangguhan (37.889.198.930) 37.889.198.930 -
Saldo laba (961.278.905.054) (24.548.205.248) (985.827.110.302)
Kepentingan non-pengendali (721.137.425.233) (13.521.487.586) (734.658.912.819)

31 Desember 2014
 Sebelum penyajian

kembali  Penyajian kembali
 Sesudah penyajian

kembali

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN

Beban umun dan administrasi (195.925.932.697) (447.240.567) (196.373.173.264)
Beban operasi lainnya (39.029.973.228) (28.928.026.734) (67.957.999.962)
Beban pajak penghasilan (27.779.660.286) 29.127.345.500 56.907.005.786
Pendapatan komprehensif 61.043.178 (2.023.221.080) (2.084.264.258)
Laba neto tahun berjalan yang

diatribusikan kepada :
Pemilik entitas induk 53.270.278.018 (198.732.246) 53.469.010.264
Kepentingan non pengendali (12.542.985.311) (49.189.450) (12.592.174.761)

Total laba komprehensif tahun berjalan
yang diatribusikan kepada :
Pemilik entitas induk 53.331.321.196 (2.221.953.326) 55.553.274.522
Kepentingan non pengendali (12.542.985.311) (49.189.450) (12.592.174.761)

PT SENTUL CITY Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR 30 SEPTEMBER 2015
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

90

40. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI (Lanjutan)

a. Penyajian Kembali (Lanjutan)

31 Desember 2013
 Sebelum penyajian

kembali  Penyajian kembali
 Sesudah penyajian

kembali

LAPORAN POSISI KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

Aset pajak tangguhan 10.579.456.414 78.568.524 10.658.024.938
Liabilitas imbalan kerja (25.741.483.476) 2.373.068.156 (28.114.551.632)
Liabilitas pajak tangguhan (37.889.198.930) 37.889.198.930 -
Saldo laba (914.857.853.289) (27.694.570.576) (942.552.423.865)
Kepentingan non-pengendali (1.452.114.078.481) (13.646.265.034) (1.465.760.343.515)

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN

Beban umun dan administrasi (205.601.352.756) 359.278.132 (205.960.630.888)
Pendapatan operasi lainnya 12.400.023.005 2.454.494.556 14.854.517.561
Beban operasi lainnya (231.385.545.279) (37.826.154.494) (269.211.699.773)
Bagian atas laba neto entitas asosiasi (26.277.266.984) (2.193.192.304) (28.470.459.288)
Laba kepemilikan sebelumnya atas

investasi pada entitas asosiasi 380.172.274.223 18.944.599.465 399.116.873.688
Goodwill negative 349.396.411.268 5.683.379.839 355.079.791.107
Beban pajak penghasilan (35.034.035.224) 37.755.600.338 (2.721.565.114)
Pendapatan komprehensif 55.139.451 6.594.153.497 6.649.292.948
Laba neto tahun berjalan yang -

diatribusikan kepada pemilik entitas induk 700.296.612.953 (44.890.064.916) 655.406.548.037
Total laba komprehensif tahun berjalan -

yang diatribusikan kepada : -
Pemilik entitas induk 700.351.752.404 (38.680.956.827) 661.670.795.577
Kepentingan non pengendali (25.132.928.506) 385.045.408 (24.747.883.098)

PT SENTUL CITY Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR 30 SEPTEMBER 2015
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

91

40. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI (Lanjutan)

a. Penyajian Kembali (Lanjutan)

Akun tertentu pada laporan posisi keuangan konsolidasian interim pada tanggal 31 Desember
2014 dan 2013 telah direklasifikasi agar sesuai dengan penyajian laporan keuangan
konsolidasian interim untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 September
2015, sebagai berikut :

31 Desember 2014  Sebelum reklasifikasi  Reklasifikasi  Sesudah reklasifikasi

LAPORAN POSISI KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

Aset
Piutang non-usaha - Pihak berelasi 47.977.936.196 885.297.570 48.863.233.766
Aset keuangan lancar lainnya 271.891.414.520 185.798.479.121 457.689.893.641
Persediaan 5.378.816.734.406 (3.589.243.577.506) 8.968.060.311.912
Tanah dalam pengembangan 1.094.902.040.760 3.564.929.077.506 4.659.831.118.266
Aset tetap 138.002.270.710 24.314.500.000 162.316.770.710

Liabilitas
Utang usaha - Pihak ketiga (224.640.932.614) 9.256.543.710 (233.897.476.324)
Utang non-usaha - Pihak berelasi (17.716.095.368) 2.078.269.262 (19.794.364.630)
Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya (421.012.964.300) (203.856.105.667) (624.869.069.967)
Uang muka pelanggan (580.807.550.843) 580.807.550.843 (1.161.615.101.686)
Pinjaman bagian jangka panjang yang

jatuh tempo dalam waktu satu tahun :
Bank (233.360.544.788) (2.654.984.323) (236.015.529.111)
Sewa pembiayaan (2.576.574.688) 1.608.441.688 (4.185.016.376)
Uang muka pelanggan (64.325.906.463) (558.952.864.600) (623.278.771.063)

Pinjaman jangka panjang - setelah
dikurangi bagian yang telah jatuh
tempo dalam satu tahun :
Bank (419.350.756.587) 2.654.984.323 (422.005.740.910)
Sewa pembiayaan - (1.608.441.688) (1.608.441.688)
Uang muka pelanggan (770.938.548.361) (15.923.275.906) (786.861.824.267)

Biaya ditangguhkan - (93.894.333) (93.894.333)

31 Desember 2013  Sebelum reklasifikasi  Reklasifikasi  Sesudah reklasifikasi

LAPORAN POSISI KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

Aset
Piutang non-usaha - Pihak berelasi 45.172.997.380 886.297.570 46.059.294.950
Aset keuangan lancar lainnya 113.810.237.121 (12.477.620.879) 126.287.858.000
Persediaan 5.090.023.743.600 (3.654.611.656.663) 8.744.635.400.263
Tanah dalam pengembangan 1.030.537.676.177 3.762.658.194.163 4.793.195.870.340
Uang muka perolehan tanah 1.500.952.561.835 (132.361.037.500) 1.633.313.599.335
Aset tetap 1.305.492.641.650 24.314.500.000 1.329.807.141.650

PT SENTUL CITY Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR 30 SEPTEMBER 2015
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

92

41. PERISTIWA SETELAH PERIODE PELAPORAN

Berdasarkan akta perubahan dan pernyataan kembali No. 94 tanggal 28 Juli 2015 yang dibuat
dihadapan Notaris Mala Mukti, S.H., LL.M., Perusahaan dan Winter Capital Pte. Ltd. setuju untuk
melakukan beberapa perubahan atas perjanjian pinjaman (Catatan 17c), antara lain:
 Perubahan tanggal jatuh tempo ke 31 Juli 2016
 Perubahan dimana, Perusahaan diperbolehkan menerbitkan surat utang dengan denominasi